
 

 

UCHWAŁA Nr XXIV/182/20 
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2020 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/166/20 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia                         

23 listopada 2020 r. – w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. – o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (na 2021 r.)”  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz  art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. – o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1057) – 

Rada  Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIII/166/20 Rady Powiatu Włoszczowskiego                    

z dnia 23 listopada 2020 r. – w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu  

Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. – o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (na 2021 r.)” wprowadza się zmianę polegającą na nadaniu nowego brzmienia § 

11: 

 

„§ 11. Wysokość środków planowanych na realizację programu określa się na 64.020 zł  

(sześćdziesiąt cztery tysiące dwadzieścia złotych).”.    

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Włoszczowskiego  

 

 

Zbigniew Matyśkiewicz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

W art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. – o działalności pożytku publicznego                
i o wolontariacie określono, co następuje: „Organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze 
zadań publicznych, o której mowa  w art. 4, we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu 
działania organów administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie 
odpowiadającym zadaniom tych organów”.  

Sfery zadań publicznych, których dotyczy ww. współpraca określono w art. 4 ust.1                  
W szczególności obejmują one zagadnienia z następującego zakresu: pomocy społecznej, ochrony              
i promocji zdrowia, promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, działalności wspomagającej 
rozwój gospodarczy, w tym przedsiębiorczości, nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i 
wychowania, kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.  

Art. 5a ust. 1  stanowi, że „organ stanowiący JST uchwala (w terminie do 30 listopada          
roku poprzedzającego okres jego obowiązywania) po konsultacjach przeprowadzonych w sposób 
określony w art. 5 ust. 5, roczny program współpracy z organizacjami  pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3”.  

Program na 2021 r. został przyjęty uchwałą Nr XXIII/166/20 Rady Powiatu Włoszczowskiego              
z dnia 23 listopada 2020 r., co nastąpiło po uprzednim skonsultowaniu jego projektu w trybie 
uregulowanym w uchwale Nr VIII/55/15 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 29 czerwca 2015 r. – w 
sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. – o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Św. z 2015 r. poz. 2118).  

Wojewoda Świętokrzyski w piśmie z 23 grudnia 2020 r. sformułował stanowisko, że treść § 11 
przedmiotowego programu narusza art. 5a ust. 4 pkt 8 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. – o działalności  
pożytku publicznego i o wolontariacie, gdyż nie wskazuje wysokości planowanych środków na jego 
realizację, a odsyła jedynie do uchwały budżetowej, co nie stanowi należytej realizacji wskazanego 
przepisu.    

Niniejsza uchwała zmieniająca respektuje przedstawiony powyżej pogląd i dostosowuje brzmienie 
§ 11 załącznika do uchwały podlegającej nowelizacji, do stanowiska Wojewody Świętokrzyskiego 
sformułowanego w zawiadomieniu z dnia 23 grudnia 2020 r. o wszczęciu postępowania nadzorczego 
(PNK.I.4131. 129.2020), ponieważ dokonano w niej określenia wysokości środków planowanych na 
realizację programu (64.020 zł.).      

 


